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Förord  

År 2023 kom i många avseenden att bli ett oroligt år med omvälvande 
händelser i världen, men också en utveckling i Sverige där frågor 
rörande brottslighet och integration kommit högt upp på den 
politiska dagordningen. Expertgruppen för Studier i Offentlig 
ekonomi (ESO) med sitt uppdrag att producera analysunderlag som 
kan bidra till bättre beslut inom samhällsekonomiskt viktiga 
områden, har i olika avseenden försökt möta efterfrågan på för-
djupad kunskap rörande dessa, men även andra, frågor. Under året 
har ESO bland annat publicerat rapporter som handlat om folk-
räkning, gängkriminalitet, återfall i brott samt en rapport om hur det 
egentligen går i skolan för barn till invandrade föräldrar. Ytterligare 
ett aktuellt område som ESO valt att studera är klimatpolitiken, 
främst genom att ta ett grepp på EU:s klimatpaket (Fit for 55). 
Syftet har varit att beskriva och göra en bedömning av vad den i 
många delar komplicerade EU-lagstiftningen innebär för svenskt 
vidkommande. Genom att också komplettera den rapporten då ny 
EU-lagstiftning fallit på plats, har ESO försökt hålla jämna steg med 
den förändrade spelplanen.   

Men i vilken grad når vi ut med de rapporter som produceras och 
de kommunikationsinsatser som följer på dem? Kan vi se att de 
används och är kända hos dem som de riktar sig till; beslutsfattare, 
tjänstepersoner på bland annat myndigheter och departement, men 
också en intresserad allmänhet? 2022 var första gången vi på ett mer 
samlat sätt försökte ge en bild av vilket genomslag ESO-rapporterna 
har i form av en årsrapport. Med utgångspunkt i den skriften åter-
kommer vi nu med en ny rapport för 2023 där det gångna årets 
verksamhet presenteras, tillsammans med en redovisning av det 
genomslag vi tycker oss se utifrån olika relevanta mått.  

Några nedslag i rapporten ger vid handen att ESO under 2023 
publicerade fler rapporter än under något av de tio föregående åren. 



Förord  2023 

Den högre produktionen genererade i sig fler besök på ESO:s 
webbplats, mer interaktion i sociala medier och fler rapportned-
laddningar. Men vi kan också konstatera att genomslaget har varit 
större än tidigare i bemärkelsen att majoriteten av rapporterna 
resulterat i publicerade debattartiklar i ledande dagstidningar. Vi 
hoppas att det avtrycket också är tecken på att rapporterna uppfattas 
som relevanta.  

Ingen genomslagsrapport kan dock vara uttömmande. Att mäta 
genomslag låter sig inte enkelt göras, och är ett område som ständigt 
kan utvecklas. En annan aspekt är att det inte alltid är ett omedelbart 
genomslag som är det mest eftersträvansvärda. ”Att titta runt 
hörnet”, det vill säga att ha en rapport redo om en fråga visar sig 
aktualiseras längre fram, kan vara nog så viktigt.  

Förhoppningsvis ger denna rapport en bild av det avtryck som 
verksamheten har gjort under det gångna året, och också i viss mån 
längre tillbaka. Jag vill rikta ett varmt tack till medarbetarna i kansliet 
och särskilt ESO-praktikanterna Ida Gleisner och Alba Yngvesson 
för arbetet med att ta fram och även vidareutveckla vår årsrapport.  

 
 

Stockholm i december 2023 
 

Lena Unemo 
Kanslichef 
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1 ESO:s uppdrag och verksamhet 

Expertgruppen för Studier i Offentlig ekonomi (ESO) är en 
oberoende kommitté under Finansdepartementet med uppgift att 
bredda och fördjupa underlaget inför framtida finanspolitiska och 
samhällsekonomiska avgöranden (dir 2007:46). Uppgiften i direkti-
vet fullföljs i huvudsak genom att ESO ger uppdrag till forskare och 
andra experter att ta fram kvalificerade analysunderlag, vilka public-
eras i ESO:s skriftserie. Expertgruppen för Studier i Offentlig 
ekonomi startade 2007, men verkade tidigare mellan 1981 och 2003. 
ESO:s roll är nu, liksom då, att utgöra en brygga mellan forskning 
och politik och på så sätt skapa förutsättningar för bättre under-
byggda politiska beslut. 

En ESO-rapport är just en rapport till ESO, vilket betyder att det 
är författaren själv som står för innehåll, slutsatser och förslag i 
rapporten. ESO har i sin tur en oberoende roll i förhållande till 
Finansdepartementet i bemärkelsen att expertgruppen självständigt 
bestämmer vilka områden och frågor som studeras. Man brukar tala 
om det ”dubbla oberoendet” och det var en konstruktion som även 
utmärkte det ESO som etablerades på 80-talet. Redan vid första 
bildandet av ESO diskuterades att oberoendet inte får innebära att 
de beslutsunderlag som tas fram saknar relevans för beslutsfattarna. 
För att säkerställa relevansen har därför tre experter knutits till 
ESO:s styrelse i form av avdelningscheferna för internationella och 
ekonomiska, budget- respektive skatteavdelningen på 
Finansdepartementet. De deltar i styrelsens möten men inte i dess 
beslut. Expertgruppen leds sedan 2021 av ordförande Karolina 
Ekholm och vice ordförande är Jonas Eliasson. I övrigt ingår 
ledamöter med expertis från olika samhällsvetenskapliga discipliner 
och offentlig förvaltning. Styrelsen 2023 bestod, förutom 
ordförande och vice ordförande, av Fredrik Carlsson, Ann-Zofie 
Duvander, Ingrid Petersson, Gissur Erlingsson, Lena Sellgren och 
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Robert Östling.1 Det är ESO-kansliet som ansvarar för det löpande 
arbetet. Nuvarande personal i kansliet består av fyra heltidsanställda, 
Lena Unemo (kanslichef), Maria Vredin (utredningssekreterare), 
Axel Merkel (utredningssekreterare) och Charlotte Nömmera 
(administratör). ESO har dessutom haft en till två högskole-
praktikanter per termin under det senaste året.  

Totalt har ESO publicerat 301 rapporter, varav 111 sedan ny-
starten 2007. Till varje rapport har en referensgrupp bestående av en 
handfull personer som bidrar med olika perspektiv och expertis 
knutits för att säkra kvaliteten i rapporten. Rapportpubliceringen 
åtföljs vanligen av ett seminarium öppet för allmänheten där 
specialister på området diskuterar rapporten och dess slutsatser. De 
senaste åren har ESO även vid vissa tillfällen ordnat seminarier utan 
att de baserats på någon ESO-publikation. Det är ett sätt att 
snabbare ha möjlighet att uppmärksamma och bidra med kunskap i 
en aktuell fråga. ESO har genom sitt direktiv just ett sådant 
utåtriktat uppdrag: att sprida kunskap och information om 
finanspolitiska och samhällsekonomiska frågor. Målgruppen för 
ESO:s rapporter och seminarier är politiker, tjänstepersoner i 
Regeringskansliet och på myndigheter, journalister, intresse-
organisationer, men också en intresserad allmänhet. 

Denna rapport är ESO:s verksamhets- och genomslagsrapport 
för 2023. Vi hoppas kunna belysa vilken spridning ESO-rapporterna 
haft men också ESO:s genomslag generellt. För att möjliggöra jäm-
förelse över tid har rapporten ungefär samma upplägg och struktur 
som det föregående året. I avsnitt 1 redogör vi de publicerade 
rapporterna, pågående projekt och seminarier. I avsnitt 2 behandlas 
sociala medier och webbtrafik. Avsnitt 3 redogör för genomslag i 
form av omnämnande i olika sammanhang, till exempel i utredningar 
och i traditionell media. Detta följs av avsnitt 4 där det ges avslutande 
kommentarer samt appendix som innehåller en lista över SOU:er 
och motioner där ESO nämns.  

Statistiken som redovisas i denna årsrapport gäller för i princip 
hela 2023 då den är inhämtad den 28:e december 2023.   

 
 

 
1 Ann-Zofie Duvander och Ingrid Peterssons förordnanden går ut vid årsskiftet 2023/24. 
Jonas Eliassons förordnande förlängs med ett år. 
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1.1 ESO:s aktiviteter och författarnas 
sammansättning 

Under 2023 har ESO haft en budget på 9,9 miljoner kronor. Bud-
geten har varit i ungefär samma storleksordning sedan (åter)starten 
2007. ESO har publicerat tio rapporter under året, varav en (2023:1) 
är en engelsk översättning, men också i viss mån en uppdatering, av 
rapport 2022:3. En annan rapport (2023:7) består av en huvud-
rapport och en senare tillagd komplettering. Rapporterna har be-
handlat en rad olika teman, bland annat EU:s nya klimatlagstiftning, 
elhandel, brottslighet och coronapandemins ekonomiska effekter. 
Under 2023 har alla publicerade rapporter åtföljts av ett större 
seminarium där experter medverkat och diskuterat rapporterna. 
Därutöver har ett seminarium som inte baserats på en ESO-rapport 
anordnats tillsammans med Delmi och EBA.2 

Till arbetet med rapporterna knyts referensgrupper med expertis 
inom området, de ger typiskt sett återkoppling till författarna tre 
gånger i skrivandeprocessen och skriver slutligen ett utlåtande till 
styrelsen om rapportutkastet. Under 2023 har 60 personer deltagit i 
referensgrupperna för de rapporter som publicerats. 18 forskare och 
experter har författat nio nya rapporter. Majoriteten av författarna 
har varit män, 72 procent. Över tid är könsfördelningen sådan att 
ungefär en tredjedel av författarna är kvinnor, men andelen har 
fluktuerat mellan 7 procent och 40 procent över åren sedan ny-
starten. Författarnas medelålder var 54 år under 2023 där männen i 
snitt var tre år äldre än kvinnorna. Detta ligger i linje med medel-
åldern hos ESO-författare över tid, vilken varit 53 år sedan om-
starten 2007. De senaste fem åren (2023 inkluderat) har dock medel-
åldern varit något högre, 58 år. Kansliet jobbar kontinuerligt för att 
bredda författargruppen.  

För att sprida information om verksamheten och rapporterna har 
ESO bland annat producerat 27 informativa kortfilmer, skickat ut 
tolv nyhetsbrev, uppmuntrat författarna att skriva debattartiklar om 
sina resultat och haft två annonser i tidskriften Ekonomisk Debatt 
(i nummer 7 och 8) för att nå ut till nya potentiella författare. 
Kansliet har även fokuserat på att öka aktiviteten i sociala medier, 

 
2 Både Delegationen för migrationsstudier (Delmi) och Expertgruppen för biståndsanalys 
(EBA) är i likhet med ESO mer av permanenta kommittéer, under Justitie- respektive 
Utrikesdepartementet. 
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men också på den egna webbplatsen (eso.expertgrupp.se), bland 
annat genom att uppmärksamma äldre rapporter när vissa teman 
blivit aktuella i debatten igen.  

1.2 Pågående projekt vid utgången av 2023 

För närvarande pågår elva projekt, där sju förväntas publiceras under 
2024. Styrelsen har behandlat tolv projektförslag under 2023 varav 
nio har godkänts för finansiering.  

Tabell 1.1 Pågående projekt  

Titel och författare 

Acceptans för klimat- och miljöpolitiska styrmedel 
Niklas Harring och Sverker C. Jagers 
Antologi om forskningspolitiken 
Jonas Eliasson och Maria Vredin (redaktörer) 
Artificiell intelligens i offentlig sektor: möjligheter och hinder  
Magnus Lodefalk och Aili Tang 
Boendemiljöns betydelse för intergenerationell integration 
Martin Andersson, Johan P Larsson och Özge Öner 
Den svaga svenska kronan 
Harry Flam och Mats Persson 
Ekonomiska effekter av utländska uppköp av svenska företag 
Fredrik Heyman och Fredrik Sjöholm 
Fattigdom bland barn till invandrare 
Anna Tegunimataka, Siddartha Aradhya och Raffaele Grotti  
Myndigheters remissvar 
Elin Berglöf, Ole Settergren och Göran Sundström 
Politiserade kommunchefer? 
Rasmus Broms, Emanuel Wittberg och Nora Anter 
Sambandet mellan segregation och brottslighet 
Hans Grönqvist och Susan Niknami 
Självcensur i Sverige – var, vem och varför? 
Sten Widmalm, Thomas Persson och André Casselbrant 

1.3 Publicerade rapporter 2023 

I genomsnitt publicerar ESO sju rapporter per år (2009–2023). År 
2023 publicerade ESO tio rapporter (se tabell 1.2). Notera att 2023:1 
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är en översättning till engelska, men också till del en uppdatering, av 
2022:3.  

Tabell 1.2 Publicerade rapporter  

Rapport Titel och författare 

2023:1 Stability in the Balance – a Report on the Roles of Fiscal and Monetary Policy 
to the Expert Group on Public Economics 
Lars Calmfors, John Hassler och Anna Seim 

2023:2 Vem bor här? – En ESO-rapport om gamla och nya folkräkningar 
Gunnar Andersson, Martin Kolk och Andrea Monti  

2023:3 Kriminella på kartan – en ESO-rapport om den organiserade brottslighetens 
geografi 
Hernan Mondani och Amir Rostami 

2023:4 Handel med stor effekt – en ESO-rapport om utrikeshandeln med el 
Bo Diczfalusy och Cecilia Hellner 

2023:5 Pandemin och pengarna – en ESO-rapport om inkomster, skatter, fördelning 
och stödåtgärder under covid-19 
Nikolay Angelov och Daniel Waldenström 

2023:6 Fritt valt arbete?  En ESO-rapport om könssegregering i utbildning och yrke 
Karin Halldén och Anders Stenberg 

2023:7* Temperaturhöjning i klimatpolitiken – en ESO-rapport om EU:s nya 
lagstiftning i svensk kontext 
Magnus Nilsson 

2023:8 Karriärer och barriärer – en ESO-rapport om skolgång och etablering för unga 
med utländsk bakgrund 
Carina Mood och Jan O. Jonsson 

2023:9 Tuffa tag och tillit – en ESO-rapport om utslussning, eftervård och återfall för 
dömda till sluten ungdomsvård 
Tove Pettersson 

2023:10 Bruk och straff – en ESO-rapport om kriminaliseringen av 
narkotikakonsumtion 
Felipe Estrada, Albin Stenström och Henrik Tham  

 

*2023:7 bestod av en huvudrapport samt en komplettering som publicerades digitalt.  

1.4 Seminarier 2023 

Vid seminarierna ges författarna möjlighet att presentera innehållet 
i sin rapport. En panel av kunniga personer brukar bjudas in för att 
både kommentera och lyfta olika perspektiv. Seminarierna är öppna 
för allmänheten. Målgruppen är främst politiker, tjänstepersoner i 
Regeringskansliet, riksdagen, på myndigheter och intresseorganisa-
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tioner, men även journalister och en intresserad allmänhet. Under 
2023 har ESO arrangerat tio seminarier.  Seminariet Tre punkter om 
migration i Tidöavtalet baserades inte på någon ESO-publikation. 
Till skillnad från tidigare år har ESO under 2023 valt att inte live-
sända seminarierna med undantag för detta fristående seminarium 
som arrangerades tillsammans med EBA och Delmi. Seminarierna 
går däremot att se i efterhand på ESO:s webbplats och de seminarier 
som SVT Forum valt att sända går även att se på deras webbplats.  

Tabell 1.3 Seminarier 2023  

Datum 2023 Rapport Tema (seminarietitel)  

8 mars  2023:2 Behövs en ny folkräkning? 
5 april  2023:3 Gängens geografi – brott och plats 
2 maj  2023:4 Fria flöden eller klippta kablar? 
24 maj  2023:5 Kris i ekonomin – vad lärde vi oss av 

pandemin? 
30 maj  2023:6 Hur könsbalanserad är svensk utbildning 

och arbetsmarknad? 
7 juni  2023:7 Innebär EU:s nya klimatpolitik att de 

svenska klimatmålen är överspelade? 
6 september  2023:8 Hur går det i skolan för unga med utländsk 

bakgrund? 
20 september  2023:9 Hur kan brottsliga banor brytas? 
24 oktober  Fristående Tre punkter om migration i Tidöavtalet – 

perspektiv från forskningen 
28 november 2023:10 Kriminalisering av narkotikabruk – vad 

säger forskningen? 
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2 Webbtrafik och utåtriktat arbete 

För att sprida information om ESO:s verksamhet publicerar vi dels 
nyhetsbrev löpande under året, dels uppdaterar vi våra sociala medier 
Linkedin och, i viss mån, X. Därutöver sker kontinuerlig upp-
datering av den egna webbplatsen (www.eso.expertgrupp.se). ESO:s 
utåtriktade arbete syftar inte till att debattera eller ta ställning i 
sakfrågor utan att sprida information om ESO:s verksamhet och 
rapporter. För att öka tillgängligheten till rapporterna har ESO 
påbörjat ett digitaliseringsarbete genom inskanning av rapporter 
som tidigare publicerats analogt. Vi försöker på detta sätt möta den 
efterfråga som finns på att få tillgång till äldre rapporter. Hittills har 
ESO låtit digitalisera rapporter för hela 1990-talet och har som 
ambition att alla tidigare utgivna rapporter ska finnas tillgängliga att 
läsa från webbplatsen.  

2.1 Nyhetsbrev och sociala medier  

Under året har ESO skickat ut tolv nyhetsbrev, i princip ett varje 
månad, där vi berättar om ESO:s verksamhet, pågående och 
kommande publiceringar och seminarier. Majoriteten av prenume-
ranterna arbetar inom offentlig förvaltning och samhällsorganisa-
tioner. Antalet prenumeranter på nyhetsbrevet är vid slutet av året 
669, vilket är en ökning från förra året då ESO:s nyhetsbrev hade 537 
prenumeranter.  

Under 2023 har ett större fokus lagts på att göra uppdateringar 
på plattformen Linkedin framför X. Syftet med ESO:s sociala 
kanaler är uteslutande information om ESO och dess verksamhet. I 
och med att det är ESO:s författare som står för innehåll, slutsatser 
och förslag i rapporterna är det författarna själva som kan, om de 
anser det vara aktuellt, debattera själva sakfrågorna. Förutom att 

www.eso.expertgrupp.se
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marknadsföra nya rapporter har ESO under årets gång även 
publicerat inlägg på Linkedin som uppmärksammar äldre rapporter 
genom att knyta dessa till den aktuella samhällsdebatten. Syftet med 
detta har främst varit att bidra med analytiska underlag i olika frågor, 
men även att påminna om rapporternas existens och på så sätt 
förlänga deras fortlevnad. Under 2023 har antalet följare på Linkedin 
ökat med 71 procent. Vi kan se att antalet följare främst ökar i 
samband med rapportpubliceringar. En stor majoritet av de som 
besöker och följer våra sociala medier är högutbildade, befinner sig i 
Stockholmsområdet och arbetar inom offentlig förvaltning, forsk-
ningsmiljöer eller utbildar sig.  

När denna rapport skrivs genomför X en uppdatering av sitt 
statistikverktyg vilket innebär att vi inte har tillgång till all statistik 
om ESO:s genomslag för 2023. Vi kan däremot konstatera att ESO:s 
inlägg ses i genomsnitt 4 528 gånger och att engagemanget (dvs. an-
talet gånger en användare interagerar med ett inlägg, exempelvis 
klickar på länkar, kommenterar, gillar m.m.) i stort sett varit det-
samma under årets gång med undantag för de inlägg som berör 
rapporterna: Bruk och straff - en ESO-rapport om kriminaliseringen 
av narkotikakonsumtion (2023:10) och Kriminella på kartan - en 
ESO-rapport om den organiserade brottslighetens geografi (2023:3). 
Dessa har fått stor spridning i jämförelse med övriga inlägg.  

2.2 Webbtrafik  

Under 2023 har ESO:s webbplats besökts 40 012 gånger varav 
42,5 procent av besöken har angett webbadressen direkt i sin webb-
läsare. Resterande har hittat till ESO:s webbplats genom antingen en 
sökmotor (38,5 procent), genom sociala medier (9,4 procent) eller 
andra hemsidor (9,5 procent). Jämfört med 2022 har antalet besök 
på hemsidan ökat med ca 13 000, vilket motsvarar 49,8 procent. Det 
ökade engagemanget beror säkerligen till del på att ESO publicerat 
fler rapporter under året än under föregående år. Samtidigt är det 
intressant att notera att andelen som kom till hemsidan från sociala 
medier ökade från 5 procent till nästan 10 procent (antalet besök 
från sociala medier har ökat från ca 1 300 till ca 3 800). Detta är 
antagligen ett resultat av att ESO varit mer aktivt på sociala medier. 
Några fler besökare kom från Linkedin jämfört med X. 
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Det genomsnittliga antalet sidvisningar under 2023 är 6 305 per 
månad, vilket är mer (ca 2 000) än förgående år. De mest besökta är 
sidorna för rapporterna Temperaturhöjning i 
klimatpolitiken (2023:7), Karriärer och barriärer (2023:8) och 
Bruk och straff (2023:10) antagligen då dessa haft störst medialt 
genomslag (nämnts flest gånger). Efter rapportsidorna är 
seminariesidorna (där man kan anmäla sig samt se seminarierna i 
efterhand) de mest välbesökta. Antalet sidvisningar på 
webbplatsen ökar när vi publicerar inlägg på sociala medier med 
hänvisning till webbplatsen. Främst ökar visningarna i samband 
med rapportpublicering och i de fall en debattartikel publicerats i 
en dagstidning, men även när anmälan till seminarier och övrig 
information ges. Hittills har rapporten Bruk och straff (2023:10) 
lockat flest besök på webbplatsen. De som besöker vår 
webbplats och våra sociala medier är främst boende i 
Stockholmsregionen följt av städer som Arvika, Uppsala, Göteborg 
och Malmö.  

2.3 Topplista rapporter 

ESO:s rapportserie trycks i en begränsad upplaga och sprids bland 
annat i samband med att vi ordnar seminarier samt genom utskick 
främst till olika beslutsfattare. Rapporterna finns också att beställa 
genom Elanders förlag. Samtliga ESO-rapporter sedan början av 
1990-talet är numer nedladdningsbara från ESO:s webbplats.   
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Tabell 2.1 Mest nedladdade rapporter/särtryck från ESO:s webbplats år 
2023  

Rapport 
Unika 

nedladdningar 
Totalt antal 

nedladdningar 
2023:7 Temperaturhöjning i klimatpolitiken  979 1 036 
2023:10 Bruk och straff 617 663 
2023:3 Kriminella på kartan 421 445 
2020:7 Vårt framtida skattesystem 403 416 
2019:2 Synd och skatt  349 366 
2023:8 Karriärer och barriärer 319 337 
2020:1 Med framtiden för sig 283 295 
2021:3 Ingen reklam tack 253 272 
2023:9 Tuffa tag och tillit  247 262 
2017:1 Dags för omprövning 244 252 
2023:2 Vem bor här? 242 252 
Källa: Matomo. 

 
Tabell 2.1 visar det totala antalet samt antalet unika nedladdningar. 
De unika nedladdningarna är gjorda av olika IP-adresser, det vill säga 
nedladdningar från en specifik enhet. Det totala antalet nedladd-
ningar visar antalet gånger rapporten laddats ner. Rapporten med 
flest nedladdningar är: Temperaturhöjning i klimatpolitiken – en 
ESO-rapport om EU:s nya lagstiftning i svensk kontext av Magnus 
Nilsson. Rapporten har laddats ner 979 gånger vilket är 362 fler 
gånger än den näst mest nedladdade rapporten. Siffran inkluderar 
inte den digitala kompletteringen till rapporten som laddats ner 164 
gånger. Vi kan även se att ESO:s rapporter från tidigare år fort-
farande är relevanta. Till exempel rapporterna: Vårt framtida skatte-
system (2020:7) av Klas Eklund som har 403 unika nedladdningar och 
Synd och skatt (2019:2) av David Sundén som har 349 unika ned-
laddningar, trots att de publicerades för tre respektive fyra år sedan. 
En annan rapport som laddats ned många gånger men som inte 
hamnade på topp tio i år, är rapporten Tid för integration (2018:3) av 
Joakim Ruist. Att rapporter laddas ned flera år efter att de har 
publicerats tyder på att ESO:s rapporter behandlar ämnen som åter-
kommer i samhällsdebatten.  

Det totala antalet nedladdade rapporter 2023 är 12 187 (unika 
nedladdningar) och 13 049 (totalt antal nedladdningar). Detta inklu-
derar däremot samtliga nedladdningar från ESO:s webbplats, vilket 
innebär att nedladdningar av seminarieinbjudningar och press-
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meddelanden även inkluderas. Även om dessa utgör en liten del av 
totalen så bör det ändå beaktas och antalet nedladdningar därför bör 
ses som en fingervisning och inte ett absolut antal läsare av ESO:s 
rapporter. Dessutom trycks det en upplaga av fysiska rapporter, som 
sprids till en läsekrets, och som därmed inte ger avtryck i antalet 
nedladdningar.  

Tabell 2.2 Mest nedladdade rapporter/särtryck från ESO:s webbplats åren 
2022 och 2023  

Rapport 
Unika 

nedladdningar 
Totalt antal 

nedladdningar 
2023:7 Temperaturhöjning i klimatpolitiken 979 1036 
2020:7 Vårt framtida skattesystem 883 917 
2019:2 Synd och skatt 673 701 
2023:10 Bruk och straff 617 663 
2021:7 Försörjning med fördröjning 545 563 
2018:2 Lönar sig arbete 2.0? 525 566 
2020:1 Med framtiden för sig 520 541 
2022:2 Tryggare kan ingen vara? 507 538 
2018:3 Tid för integration 496 560 
2017:1 Dags för omprövning 452 470 
Källa: Matomo. 

 
Tabell 2.2 visar de tio mest nedladdade rapporterna för 2022 och 
2023. Från och med 2022 använder ESO Matomo som statistik-
verktyg och detta är därför den längsta sammanhängande statistiken 
som går att ta fram som inkluderar 2023. Innan Matomo användes 
Google analytics. Tidigare statistik kan dock utnyttjas för att få en 
bild över vilka rapporter som varit populära under en längre tid. 
Mellan maj 2018 och december 2021 var den mest nedladdade 
rapporten: Tid för integration – en ESO-rapport om flyktingars bak-
grund och arbetsmarknadsetablering (2018:3) av Joakim Ruist som 
laddats ned 8 320 gånger. På andra plats finns Klas Eklunds rapport: 
Vårt framtida skattesystem (2020:7) och på tredjeplatsen Eva 
Löfboms rapport: Lönar sig arbete 2.0? (2018:2). Det är intressant 
att dessa rapporter fortsätter att laddas ned ofta. Att notera är dock 
att rapporterna i denna redovisning har publicerats vid olika tid-
punkter och har därmed funnits tillgängliga för nedladdning under 
olika lång tid. Med detta i åtanke är det intressant att ESO:s senaste 
rapport: Bruk och straff – en ESO-rapport om kriminaliseringen av 
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narkotikakonsumtion (2023:10) är en av de mest nedladdade 
rapporterna under både 2023 och 2022–23. Rapportens genomslag 
kan dels förklaras av att den rör ett ämne som skapar debatt, dels den 
mediala uppmärksamheten i samband med publiceringen.  

2.4 Antal deltagare och visningar i efterhand av 
seminarierna 

ESO:s seminarier sker vanligtvis med publik på plats, men de går att 
ta del av via ESO:s webbplats även i efterhand. I enlighet med 
bestämmelser i lagen om tillgänglighet till digital offentlig service 
textas såväl våra seminarier som webbinarier samt våra kortfilmer.  

Tabell 2.3 Genomsnittligt antal publikdeltagare och visningar av ESO:s 
seminarier fram till 2023  

År 2023 2022 2021 2020 
Anmälda 97 112 38 120 

Deltagare 
livesändning 

Endast en 
livesändning 

med 149 tittare 
46 59 263 

Visningar i 
efterhand 

165 177 155 205 

Antal seminarier 10 6 
9, varav 4 med 
publik på plats 

8, varav 2 med 
publik på plats 

Källa: ESO och Mbrace. 

 
Flera av ESO:s seminarier har även sänts i efterhand av SVT Forum. 
Då seminariesändningen endast utgör en del i det intervall där SVT 
mäter tittarsiffror är det svårt att få en uppfattning om hur 
seminarierna når ut. Samtidigt verkar det finnas ett allmänt intresse 
för ESO:s seminarier eftersom de flesta sänts flera gånger i SVT 
Forum. År 2023 har SVT Forum sänt totalt åtta av ESO:s tio 
seminarier, där flera har repriserats några gånger. I snitt sändes varje 
seminarium två gånger. SVT Forum går även att se i efterhand på 
SVT:s hemsida, vilket ökar möjligheten att nå ut. Flera av ESO:s 
seminarier har periodvis legat på topplistan över de mest tittade 
sändningarna på SVT Forum. 
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Tabell 2.4 Sändningar i SVT Forum  

Rapport Tema SVT Forum 

2023:2 Behövs en ny folkräkning? 12 mars, 13 mars 2023 
2023:3 Gängens geografi – brott och plats Sändes inte 
2023:4 Fria flöden eller klippta kablar? 5 maj, 12 maj, 22 maj 2023 
2023:5 Kris i ekonomin – vad lärde vi oss 

av pandemin? 
30 maj, 26 juni, 31 augusti 2023 

2023:6 Hur könsbalanserad är svensk 
utbildning och arbetsmarknad? 

Sändes inte 

2023:7 Innebär EU:s nya klimatpolitik att 
de svenska klimatmålen är 
överspelade? 

13 juni, 21 juni 2023 
 

2023:8 Hur går det i skolan för unga med 
utländsk bakgrund? 

18 september, 25 september, 4 
oktober 2023 

2023:9 Hur kan brottsliga banor brytas? 26 september, 12 oktober 2023 
Fristående Tre punkter om migration i 

Tidöavtalet – perspektiv från 
forskningen 

30 oktober, 1 december 2023 

2023:10 Kriminalisering av narkotikabruk – 
vad säger forskningen? 

30 november 2023, 15 december 
2023 

Källa: Retriever. 

2.5 Informativa kortfilmer  

Tabell 2.5 Genomsnittligt antal visningar av ESO:s kortfilmer på 
webbplatsen  

År 2023 2022 2021 2020 
Antal visningar 103 96 88 459 
Antal kortfilmer 27 9 19 18 

Källa: Mbrace. 

 
Tabell 2.5 visar det genomsnittliga antalet visningar av de kortfilmer 
som producerats av ESO-kansliet och publicerats på ESO:s 
webbplats samt det totala antalet kortfilmer per år, de senaste fem 
åren. I samband med rapportpubliceringar publiceras vanligen tre 
filmer på ESO:s webbsida där författarna kort förklarar varför de 
skrivit rapporten och sina policyrekommendationer. År 2020 sticker 
ut när det kommer till de genomsnittliga visningarna. Detta till följd 
av att kortfilmerna kopplade till Klas Eklunds rapport Vårt framtida 



Webbtrafik och utåtriktat arbete  2023 

16 

skattesystem – en ESO-rapport med förslag på en genomgripande 
skattereform (2020:7) har visats drygt 2 000 gånger. 

Under 2023 har tre kortfilmer producerats per rapport, vilket 
innebär 27 nya filmer. Under årets gång har vi lagt in nya element i 
filmerna såsom grafik och det pågår ett kontinuerligt arbete med att 
göra filmerna bättre och mer lättillgängliga.
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3 ESO-rapporternas genomslag  

Beroende på vad som mäts, och när, ser genomslaget för ESO:s 
verksamhet och de enskilda rapporterna olika ut. En ESO-rapport 
kan ibland vara ett frö till en förändring som realiseras flera år senare. 
Detta är svårt att mäta. Trots denna begränsning kan vi identifiera 
ett antal arenor där vi tycker att det är centralt att ESO-rapporter 
uppmärksammas och beaktas. Vi har bedömt det som relevant att 
undersöka i vilken utsträckning utredningsväsendet refererar till 
ESO-rapporter, i vilken mån ESO-rapporter är refererade till i 
tidskriften Ekonomisk Debatt, om författarna fått en debattartikel 
om rapporten publicerad och om ESO nämnts i motioner. 
Dessutom har vi sammanställt statistik för hur ofta ESO eller ESO-
rapporterna nämnts i media. I det följande avsnittet redovisas 
resultatet av vår undersökning.  

Att ta hänsyn till när vi presenterar och jämför olika rapporters 
genomslag är naturligtvis också att de mer nyligen publicerade rapp-
orterna inte haft lika lång tid på sig att få ackumulerad upp-
märksamhet som de som publicerats längre tillbaka i tiden. Samtidigt 
sker det största genomslaget oftast kring rapportpubliceringen.  

Vårt urval utgör också en begränsning i och med att ESO-rapp-
orter även kan ge upphov till, eller bidra till, andra former av utred-
ningar eller givetvis också till reella politikförändringar. De senare är 
dock svårt att fånga på ett mer systematiskt sätt. Ett exempel på det 
förra – där en ESO-rapport resulterat i annan utredning än en SOU 
– är det uppdrag som regeringen lagt under året på Statskontoret att 
undersöka myndigheternas informations- och kommunikations-
verksamhet,3 där hänvisning har gjorts till ESO-rapporten från 2021. 
Ett annat exempel att notera är att rapport Bruk och straff (2023:10) 
debatterades i riksdagen efter att den nämnts i en interpellation samt 

 
3 Regeringsbeslut Fi2023/02202: Uppdrag att kartlägga och analysera vissa delar av myndig-
heternas informations- och kommunikationsverksamhet. 
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att Justitieministern blivit tillfrågad av journalister om sina 
synpunkter på rapporten.  

3.1 ESO i utredningar 

Utredningsväsendet har i uppdrag att ta fram underlag som ett första 
steg i lagstiftningsprocessen. Arbetet mynnar ut i ett betänkande i 
form av en statlig offentlig utredning (SOU) där kommittéerna 
redovisar sitt arbete, dvs. fakta, analys och förslag rörande den fråga 
som kommittén är tillsatt att utreda.  

Att det refereras till ESO i SOU:er ger en bild av att ESO under-
söker relevanta ämnen för politiken. Omkring 70 SOU:er publiceras 
varje år och 2023 har det refererats till ESO nio gånger. En av 
utredningarna som hänvisar till ESO illustrerar också hur långlivade 
en del rapporter kan vara. I betänkandet ”Övergångsrestriktioner – 
ökat förtroende för offentlig verksamhet” (SOU 2023:45) redovisas 
innehållet i den drygt tio år gamla ESO-rapporten Svängdörrar i 
staten (2012:1). 

I denna årsrapport har vi valt att undersöka genomslaget från 
2015, det vill säga över en period av åtta år. Sedan slutet av 2015 har 
det refererats till olika ESO-rapporter i 136 avslutade offentliga 
utredningar. Den rapport som hittills har refererats till flest gånger 
är 2017:1 Dags för omprövning – en ESO-rapport om styrning av off-
entlig verksamhet av Per Molander. Den har nämnts elva gånger sedan 
2015. I tabell 3.1 redovisas de rapporter som nämnts i flest SOU:er.  
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Tabell 3.1 Topp fem rapporter omnämnda i SOU:er sedan 2015 

 Rapport Nämnd i SOU:er 

2017:1 Dags för omprövning – en ESO-rapport om 
styrning av offentlig verksamhet  

11 

2012:2 En god start – en ESO-rapport om tidigt stöd 
i skolan  

6 

2015:3 En förlorad generation? En ESO-rapport om 
ungas etablering på arbetsmarknaden 

6 

2018:3 Tid för integration – en ESO-rapport om 
flyktingars bakgrund och 
arbetsmarknadsetablering 

5 

2015:4 Verksamma insatser mot brott? En ESO-
rapport om orsak och verkan  

5 

Not: Se appendix för en förteckning över SOU:er som innehåller referenser till ESO-rapporter. 

3.2 ESO i motioner 

Att undersöka i vilken mån riksdagsledamöternas lämnade motioner 
innehåller referenser till ESO-rapporter är ytterligare ett sätt att 
försöka fånga ESO:s relevans för de folkvalda. I genomslags-
rapporten för 2021/22 undersöktes inte detta, och vi har därför valt 
att inkludera motioner från och med 2020. ESO har nämnts i nio 
motioner 2023 och 61 gånger sedan 2020. Rapporten 2019:2 Synd 
och skatt har nämnts flest gånger (tolv gånger). Sju rapporter har 
nämnts två gånger och sex rapporter har det refererats till en gång, 
se tabell 3.2.  
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Tabell 3.2 Topp sju rapporter omnämnda i motioner sedan 2020  

 Rapport Nämnd i motioner 

2019:2 Synd och skatt – en ESO-rapport om politiken 
inom områdena alkohol, tobak och spel 

12 

2018:2 Lönar sig arbete 2.0? En ESO-rapport med 
fokus på nyanlända 

8 

2019:6 Stöta på patrull – en ESO-rapport om 
polisens problemorienterade arbete 

6 

2016:2 Sjukskrivningarnas anatomi – en ESO-
rapport om drivkrafterna i 
sjukförsäkringssystemet 

5 

2020:1 Med framtiden för sig – en ESO-rapport om 
sociala investeringar 

4 

2017:7 Inspiration för integration – en ESO-rapport 
om arbetsmarknadspolitik för nyanlända i 
fem länder 

4 

2018:5 Tänk efter före! En ESO-rapport om 
samhällsekonomiska konsekvensanalyser 

3 

Not: Se appendix för en förteckning över motioner som innehåller referenser till ESO -rapporter. 

3.3 ESO i Ekonomisk Debatt 

Tidskriften Ekonomisk Debatt utgör ett forum för presentation av 
ny svensk nationalekonomisk forskning samt för debatt om aktuella 
samhällsekonomiska frågor. Vissa år refereras det mer flitigt till 
ESO-rapporter än andra år, det beror sannolikt delvis på vad som är 
aktuellt i samhällsdebatten och även på vilka forskare som skriver i 
Ekonomisk Debatt då en del refererar till sin egen ESO-rapport. 
Som kan ses i tabellen nedan så har ESO nämnts i mellan 4 och 
15 procent av alla artiklar de senaste nio åren. Den ESO-rapport som 
refereras mest i år är Samspel för stabilitet – en ESO-rapport om roll-
fördelningen mellan finans- och penningpolitik (2022:3). Som kan ses 
i tabellen nämns ESO flest gånger 2021, detta beror på att ett helt 
nummer i princip ägnades åt Klas Eklunds rapport Vårt framtida 
skattesystem (2020:7). Denna rapport åtnjuter även flest referenser 
hittills över alla uppmätta år. ESO-rapporter spänner över en bredd 
av ämnen och därför är alla möjligtvis inte relevanta för en national-
ekonomisk tidskrift, men det är ändå ett sätt att mäta genomslag. 
Observera att antal artiklar (kolumn 2) i tabell 3.3 även inkluderar 
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annat, exempelvis recensioner och ledare vilket kan snedvrida 
statistiken då ESO generellt inte kan förväntas refereras till där.  

Tabell 3.3 ESO-referenser i Ekonomisk Debatt 

År Antal artiklar i ED 
Antal artiklar som 
refererar till ESO 

Hur många gånger 
ESO-rapporter 
refererats till 

2023 99 5 6 
2022 88 8 13 
2021 95 15 23 
2020 98 5 6 
2019 85 3 7 
2018 82 7 9 
2017 79 5 6 
2016 73 9 9 
2015 86 5 5 

3.4 ESO i debattartiklar 

Eftersom ESO vill nå ut både till allmänheten och beslutsfattare med 
rapporternas resultat har kansliet fortsatt uppmuntra författarna att 
skriva debattartiklar. Dagens Nyheters debattsida är ett ledande 
forum för debatt och fokus har legat på att få debattartiklar 
publicerade där, men även i Svenska Dagbladet. Under 2023 
resulterade sju av nio rapporter i en artikel på en ledande debattsida. 
Då även kompletteringen av Magnus Nilssons klimatrapport 
(2023:7) resulterade i en artikel utmynnade den ESO-rapporten i två 
publicerade debattartiklar. Till skillnad från tidigare publicerar 
Dagens Nyheter bara i vissa fall repliker på debattartiklar, så sådana 
har inte förekommit alls under året.  
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Tabell 3.4 ESO i debattartiklar 

Debattartikel (rubrik) ESO-rapport 

12 april 2023 - Stora missförstånd i debatt 
om folkräkning (SvD) 
 

2023:2 Vem bor här? En ESO-rapport om 
gamla och nya folkräkningar 
 

1 maj 2023 - Slopad utrikeshandel med el 
kostar mer än det smakar (DN) 
 

2023:4 Handel med stor effekt – en ESO-
rapport om utrikeshandeln med el 
 

24 maj 2023 – Svenska modellen ökar 
inkomstskillnader i en kris (DN) 

2023:5 Pandemin och pengarna – en ESO-
rapport om inkomster, skatter, fördelning och 
stödåtgärder under covid-19 

5 juni 2023 - Färre träd måste fällas om vi 
ska klara EU-kraven (DN) 
 

2023:7 Temperaturhöjning i klimatpolitiken – 
en ESO-rapport om EU:s nya lagstiftning i 
svensk kontext 

5 september 2023 – Unga med utländsk 
bakgrund siktar högre (DN) 
 
 

2023:8 Karriärer och barriärer – en ESO-
rapport om skolgång och etablering för unga 
med utländsk bakgrund 
 

19 september 2023 - Så hindrar vi dömda 
unga från att återfalla i brott (DN) 
 
 

2023:9 Tuffa tag och tillit – en ESO-rapport 
om utslussning, eftervård och återfall för 
dömda till sluten ungdomsvård 
 

20 november 2023 - Energiskatterna måste 
höjas för att klara EU-kraven (DN) 
 

2023:7 Komplettering till 2023:7. Uppföljning 
av ytterligare lagstiftning i Fit for 55 
 

27 november 2023 – Kriminaliseringen av 
narkotika har varit dyr, ineffektiv och 
skadlig (DN) 

2023:10 Bruk och straff - en ESO-rapport om 
kriminaliseringen av narkotikakonsumtion 
 

3.5 ESO i media 

Genom en tjänst hos Retrievers mediabevakning kan vi löpande följa 
när ESO nämns i framför allt tryckt/skriven media. I undantagsfall 
förekommer även bloggar och talad media. I bevakningen fångas alla 
tidningsartiklar som nämner ”ESO” eller ”Expertgruppen för studier 
i offentlig ekonomi” upp. År 2023 har ESO eller ESO:s rapporter 
nämnts 345 gånger, varav 193 gånger kommer det från TT-artiklar 
som publicerats i många tidningar. Genom löpande omvärldsbevak-
ning med hjälp av Retriever är det möjligt att se vilka artiklar som 
nämnts mest, vilket kan ses i tabell 3.5.   
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Tabell 3.5 De tio rapporter som nämnts mest i media 2023 enligt ESO:s 
egen omvärldsbevakning  

 
Rapport 

Antal artiklar som nämner 
rapporten 

2018:3 Tid för integration – en ESO-rapport om 
flyktingars bakgrund och 
arbetsmarknadsetablering 

104 

2023:8 Karriärer och barriärer – en ESO-rapport om 
skolgång och etablering för unga med 
utländsk bakgrund 

60 

2023:9 Tuffa tag och tillit – en ESO-rapport om 
utslussning, eftervård och återfall för dömda 
till sluten ungdomsvård 

57 

2023:10 Bruk och straff – en ESO-rapport om 
kriminaliseringen av narkotikakonsumtion 

34 

2023:7 Temperaturhöjning i klimatpolitiken – en 
ESO-rapport om EU:s nya lagstiftning i 
svensk kontext 

24 

2021:3 Ingen reklam tack – en ESO-rapport om 
myndigheternas kommunikation 

11 

2023:2 Vem bor här? – En ESO-rapport om gamla 
och nya folkräkningar 

8 

2019:2 Synd och skatt – en ESO-rapport om politiken 
inom områdena alkohol, tobak och spel 

6 

2023:4 Handel med stor effekt – en ESO-rapport om 
utrikeshandeln med el 

5 

2023:3 Kriminella på kartan – en ESO-rapport om 
den organiserade brottslighetens geografi 

4 

Källa: Retriever 

 
ESO kan ibland nämnas indirekt till exempel genom att rapporttiteln 
nämns men inte ESO vilket inte fångas upp automatiskt. Det 
betyder att antalet omnämningar i praktiken kan vara högre. I 
siffrorna som redovisas här har vi åtminstone kunnat utesluta 
artiklar som handlar om andra ”ESO”, till exempel ”European Space 
Observatory”.  

Retriever har sammanfattande statistik för 2023 som även 
innehåller mera data om typ av media, antalet läsare och när flest 
artiklar publicerades. Denna statistik har däremot begränsningen att 
det inte alltid är vår organisation som nämns, det betyder att dessa 
siffror är mer osäkra men trots det intressanta för ESO:s del. Något 
som tyder på att de flesta omnämningar ändå berör Expertgruppen 
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för Studier i Offentlig ekonomi är att de vanligaste nyckelorden i 
samband med ”ESO” är de som framgår av figur 3.1. Där de flesta 
snarare har en koppling till offentlig ekonomi än till himlakroppar.  

Figur 3.1 Ordmoln med topp 20 nyckelord som nämnts i samband med 
ESO 

 
Källa: Retriever. Ordmolnet visar de ord som nämns mest i träffarna under en vald tidsperiod. Desto fler 
omnämnanden ett ord har, desto större visas ordet i förhållande till de andra orden. Färgerna har ingen 
betydelse. 

 
Enligt Retrievers statistik nämndes ESO totalt 767 gånger i redak-
tionella medier under perioden och artiklarna hade 19,5 miljoner 
potentiella läsare. Dock måste här noteras att vissa av artiklarna 
dubbelräknas då de publiceras både online och i tryckt version samt 
att många av dessa använder ESO som förkortning för något annat 
vilket gör den första siffran (345 omnämningar) lite mer pålitlig. 
Samtidigt inkluderar den sammanfattande statistiken talad media 
vilket inte finns i ESO:s egen omvärldsbevakning. Enligt den sam-
manfattande statistiken bestod omnämningarna till 70,9 procent av 
online-medier, 22,8 procent av tryckta medier och 6,3 procent i 
TV/radio. En knapp majoritet av artiklarna kommer från TT (ca 
60 procent). Jämfört med föregående år kan vi se att medie-
exponeringen ökat med 46,4 procent. Under årets gång har antalet 
omnämningar legat på en jämn nivå. Under september och oktober 
kan vi däremot se att nivån är högre, detta är sannolikt kopplat till 
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de två rapporter som släpptes i september och som väckte stor 
uppmärksamhet. 
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4 Avslutande kommentar och 
fortsatt arbete 

I denna rapport har vi redovisat genomslaget för ESO:s verksamhet 
2023, men vi har också försökt ge en bild av det samlade genomslaget 
ESO-rapporter har. Som konstaterades inledningsvis är det inte lätt 
att mäta eller ”slå fast” genomslaget. Ett sätt är att mäta uppmärk-
samhet i media. Ett annat är att undersöka hur ofta rapporterna 
nämns i till exempel offentliga utredningar eller motioner. Ett tredje 
är att mäta trafik på webbplatsen och aktivitet i sociala medier. 
Ytterligare möjligheter är att intervjua personer som kan betraktas 
ingå i ESO:s målgrupp och genomföra enkäter i seminariepubliken, 
något som vi gjort vid några tillfällen tidigare. Redovisningen av 
ESO:s genomslag visar att rapporterna flitigt refereras till, såväl i 
offentligt utredningsarbete som i den allmänna debatten. Det verkar 
även finnas ett stort intresse av de ämnen som ESO belyser då nästan 
alla rapportförfattare i år har kunnat publicera debattartiklar i 
Dagens Nyheter och i något fall i Svenska Dagbladet. Flera rapporter 
har fått stort medialt genomslag där ESO-rapporterna nämnts minst 
345 gånger i media under 2023, och där även äldre rapporter fort-
sätter att vara intressanta. De sistnämnda exemplen visar att ESO-
rapporters genomslag inte bara kan mätas över en kortare tid som 
ett år, utan att rapporterna i flera fall har en långvarig relevans. Att 
rapporter från tidigare år fortsätter att laddas ner i stor utsträckning 
tyder också på detta där två av fem av de mest nedladdade rapp-
orterna 2023 är rapporter från tidigare år.  

På ett antal punkter belyser redovisningen av ESO:s verksamhet 
behoven av fortsatt utveckling. Författarnas sammansättning fort-
sätter att vara relativt homogen, till exempel är de flesta som skriver 
rapporter män i medelåldern. Genomsnittsåldern 2023 är något lägre 
än 2021 och 2022 och ligger på 54 år. Att medelåldern inte är lägre 
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beror på att det ofta krävs mångårig erfarenhet för att bli en expert, 
men avspeglar också att få forskare som är i början av sina karriärer 
har lockats att skriva rapporter till ESO. Detta kan dels bero på att 
det inte är meriterande akademiskt att arbeta med rapporter som inte 
publiceras internationellt och i vetenskaplig tidskrift.4 Eftersom 
många som skriver ESO-rapporter har seniora positioner, exempel-
vis professorer, kan dessa positioners könsammansättning även 
påverka könsfördelningen av författarna. Exempelvis är det värt att 
notera att endast en tredjedel av Sveriges professorer är kvinnor 
enligt SCB, och det motsvarar andelen kvinnor som skriver ESO-
rapporter – samtidigt är inte alla som skriver ESO-rapporter 
professorer. Kansliet arbetar kontinuerligt med att uppmuntra 
mångfald vad gäller könsfördelning, ålder och vetenskaplig disciplin 
bland de forskare och experter som skriver ESO-rapporter och på 
andra sätt deltar i ESO:s arbete.  

En annan utvecklingspunkt är att ESO ska vara ”en brygga mellan 
forskning och politik” men vi har inte kännedom om hur väl de 
folkvalda känner till ESO eller använder sig av ESO:s kunskaps-
underlag. Samtidigt nämndes en ESO-rapport i en interpellation 
detta år och ESO refereras också i motioner. Detta tyder på en 
kännedom om ESO i den politiska sfären, men vidare arbete skulle 
krävas för att få en tydligare bild. Hur väl olika tjänstepersoner vid 
myndigheter, riksdagen, Regeringskansliet känner till ESO:s 
verksamhet och specifika rapporter är i sig givetvis också av 
stor betydelse i sammanhanget. ESO kommer fortsätta att aktivt 
arbeta för att nå ut i både traditionella och sociala media, samt 
uppmuntra författarna till att göra likadant. ESO gör också 
återkommande andra typer av insatser, till exempel genom 
medverkan vid konferenser, för att på olika sätt nå fram till 
beslutsfattare, till potentiella författare och till andra som kan 
bedömas ingå i ESO:s målgrupper.

4 Även om det förekommer att ESO-författare utifrån sin publicerade rapport också skriver 
en vetenskaplig artikel baserad på det material som använts i rapporten.  
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Appendix 

SOU  

SOU Refererad ESO-rapport 

SOU 2023:66 För barn och unga i 
samhällsvård  

2014:8 Kontraktsproblem vid institutionsvård:  
Institutionsvård, incitament och information – 
en ESO-rapport  
om placering av ungdomar med sociala 
problem. 

SOU 2023:53 En ändamålsenlig 
arbetsskadeförsäkring – för bättre 
ekonomisk trygghet, kunskap och 
rättssäkerhet del 2 

2016:2 - Sjukskrivningarnas anatomi – en 
ESO-rapport om drivkrafterna i 
sjukförsäkringssystemet 
2022:22 Tryggare kan ingen vara? En ESO-
rapport om socialförsäkringar och 
välfärdssystem 

SOU 2023:53 En ändamålsenlig 
arbetsskadeförsäkring – för bättre 
ekonomisk trygghet, kunskap och 
rättssäkerhet del 1 
 

2016:2 Sjukskrivningarnas anatomi – en ESO-
rapport om drivkrafterna i 
sjukförsäkringssystemet 
2022:22 Tryggare kan ingen vara? En ESO-
rapport om socialförsäkringar och 
välfärdssystem 

SOU 2023:45 Övergångsrestriktioner – ökat 
förtroende för offentlig verksamhet  

2012:1 Svängdörr i staten – en ESO-rapport 
om när politiker och tjänstemän byter sida  

SOU 2023:24 Etablering för fler – jämställda 
möjligheter till integration 

2021:7 Försörjning med fördröjning - en ESO-
rapport om utrikes födda kvinnors etablering 
på arbetsmarknaden 
 
2023:2 Vem bor här? En ESO-rapport om 
gamla och nya folkräkningar.  

SOU 2023:4 Posttjänst för hela slanten  2010:4 Swedish Tax Policy: Recent Trends and 
Future Challenges. Peter Birch Sørensen.  

SOU 2022:69 Kommuners och regioners 
kostnader för valfrihetssystem – ett 
kunskapsunderlag 

2018:5 Tänk efter före! En ESO-rapport om 
samhällsekonomiska konsekvensanalyser.  
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SOU Refererad ESO-rapport 

SOU 2022:67 Vägar till ett tryggare 
samhälle Kraftsamling för barn och unga 

2019:6 Stöta på patrull – en ESO-rapport om 
polisens problemorienterade arbete.  

SOU 2022:64 En ny ordning för asylsökandes 
boende 

2016:1 Boende med konsekvens – en ESO-
rapport om etnisk bostadssegregation och 
arbetsmarknad  

SOU 2022:61 Allmänt fritidshem och fler 
elevers tillgång till utveckling, lärande och 
en meningsfull fritid 

2017:3 Ankomst och härkomst – en ESO-
rapport om skolresultat och bakgrund.  

SOU 2022:56 En tryggad försörjning av 
metaller och mineral  

2013:9 Utvinning för allmän vinning – en 
ESO-rapport om svenska mineralinkomster. 

SOU 2022:53 Statens ansvar för skolan – ett 
besluts- och kunskapsunderlag Volym 2  

2009:6 En kår i kläm – läraryrket mellan 
professionella ideal och statliga 
reformideologier. 
2017:1 Dags för omprövning – en ESO-rapport 
om styrning av offentlig verksamhet. 

SOU 2022:53 Statens ansvar för skolan – ett 
besluts- och kunskapsunderlag Volym 1 

2009:6 En kår i kläm – läraryrket mellan 
professionella ideal och statliga 
reformideologier. 
2017:1 Dags för omprövning – en ESO-rapport 
om styrning av offentlig verksamhet. 

SOU 2022:30 Korttidsarbete under pandemin 
– en utvärdering av stödets betydelse 

2021:6 Ekonomiska krisers dynamik – en ESO-
rapport om företagsomställning och 
strukturomvandling. 
2021:6 Ekonomiska krisers dynamik – en ESO-
rapport om företagsomställning och 
strukturomvandling 

SOU 2022:24 Materielförsörjningsstrategi - 
För vår gemensamma säkerhet 

2011:2 Försvarets förutsättningar – en ESO-
rapport om erfarenheter från 20 år av 
försvarsreformer 

SOU 2022:22 Vägen till ökad tillgänglighet – 
delaktighet, tidiga insatser och inom lagens 
ram 

2010:9 Kåren och köerna – en ESO-rapport om 
den medicinska professionens roll i styrningen 
av svensk hälso- och sjukvård 
2019:8 Vem vårdar bäst? En ESO-rapport om 
svensk sjukhusvård i ett jämförande 
perspektiv  

SOU 2022:14 Sänk tröskeln till en god 
bostad  

2013:1 Bäste herren på täppan? En ESO-
rapport om bostadsbyggande och 
markanvisningar 

SOU 2022:13 Godstransporter på väg – 
vissa frågeställningar kring ett nytt 
miljöstyrande system 

2019:5 Klimatmål på villovägar? En ESO-
rapport om politiken för utsläppsminskningar i 
vägtrafiken 

SOU 2022:4: Minska gapet Åtgärder för 
jämställda livsinkomster 

2017:5 Olika kön, olika lön – en ESO-rapport 
om diskriminering på arbetsmarknaden  
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SOU Refererad ESO-rapport 
2015:5 Familjepolitik för alla? En ESO-rapport 
om föräldrapenning och jämställdhet  
2016:7 När det rätta blir det lätta – en ESO-
rapport om ”nudging”  
2019:3 Skillnad på marginalen – en ESO-
rapport om reformerad inkomstbeskattning  
2018:3 Tid för integration – en ESO-rapport 
om flyktingars bakgrund och 
arbetsmarknadsetablering 

SOU 2021:80 Reglering av privata 
sjukvårdsförsäkringar – ökad kunskap och 
kontroll 

2014:5 Konkurrens, kontrakt och kvalitet – 
hälso- och sjukvård i privat regi 

SOU 2021:72 Högskoleprovets organisation 
och styrning 

2020:5 Uppkopplad utbildning – en ESO-
rapport om högskolans digitalisering 

SOU 2021:71 Riksintressen i hälso- och 
sjukvården – stärkt statlig styrning för 
hållbar vårdinfrastruktur 

2019:8 Vem vårdar bäst? En ESO-rapport om 
svensk sjukhusvård i ett jämförande 
perspektiv 

SOU 2021:69 En sjukförsäkring med 
prevention, rehabilitering och trygghet 

2015:3 En förlorad generation? En ESO-
rapport om ungas etablering på 
arbetsmarknaden 

SOU 2021:67: Vägen mot fossiloberoende 
jordbruk 

2020:7 Vårt framtida skattesystem – en ESO-
rapport med förslag på en genomgripande 
skattereform 

SOU 2020:67 Förskola för alla barn – för 
bättre språkutveckling i svenska  

2009:5 Lika skola med olika resurser? En ESO-
rapport om likvärdighet och resursfördelning  
2017:3 Ankomst och härkomst – en ESO-
rapport om skolresultat och bakgrund 

SOU 2021:60 Förenklingar för mikroföretag 
och modernisering av bokföringslagen 

2018:5 Tänk efter före! En ESO-rapport om 
samhällsekonomiska konsekvensanalyser 

SOU 2021:59 Vägen till ökad tillgänglighet – 
långsiktig, strategisk och i samverkan 

2010:9 Kåren och köerna - En ESO-rapport om 
den medicinska professionens roll i styrningen 
av svensk hälso- och sjukvård  
2019:8 Vem vårdar bäst? En ESO-rapport om 
svensk sjukhusvård i ett jämförande 
perspektiv 
2018:6. Operation digitalisering – en ESO-
rapport om hälso- och sjukvården 

SOU 2021:52 Vilja välja vård och omsorg - 
En hållbar kompetensförsörjning inom vård 
och omsorg om äldre 

2018:6 Operation digitalisering – en ESO-
rapport om hälso- och sjukvården. 

SOU 2021:49 Kommuner mot brott 2019:6 Stöta på patrull – en ESO-rapport om 
polisens problemorienterade arbete  
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SOU Refererad ESO-rapport 

SOU 2021:48 I en värld som ställer om 
Sverige utan fossila drivmedel 2040. Del 1  
 

2016:5 Grön tillväxt under lupp – en ESO-
rapport om ett begrepp i tiden 
2019:05 Klimatmål på villovägar? En ESO-
rapport om politiken för utsläppsminskningar i 
vägtrafiken 

SOU 2021:48 I en värld som ställer om 
Sverige utan fossila drivmedel 2040 Del 2  

2019:05 Klimatmål på villovägar? En ESO-
rapport om politiken för utsläppsminskningar i 
vägtrafiken 

SOU 2021:2 Krav på kunskaper i svenska 
och samhällskunskap för svenskt 
medborgarskap 

2020:5 - Uppkopplad utbildning – en ESO-
rapport om högskolans digitalisering 

SOU 2020:66 Samverkande krafter – för 
stärkt kvalitet och likvärdighet inom komvux 
för elever med svenska som andraspråk 

2018:3 Tid för integration – en ESO-rapport 
om flyktingars bakgrund och 
arbetsmarknadsetablering 

SOU 2020:54 En långsiktigt hållbar 
migrationspolitik 

2018:3 Tid för integration – en ESO-rapport 
om flyktingars bakgrund och 
arbetsmarknadsetablering 

SOU 2020:47 Hållbar socialtjänst En ny 
socialtjänstlag  

2017:1 Dags för omprövning – en ESO-rapport 
om styrning av offentlig verksamhet  
2020:1 Med framtiden för sig – en ESO-
rapport om sociala investeringar  

SOU 2020:46 En gemensam angelägenhet 2020:1 Med framtiden för sig – en ESO-
rapport om sociala investeringar 
2012:2 En god start – en ESO-rapport om 
tidigt stöd i skolan 
2017:3 Ankomst och härkomst – en ESO-
rapport om skolresultat och bakgrund 
2017:7 Inspiration för integration – en ESO-
rapport om arbetsmarknadspolitik för 
nyanlända i fem länder 
2018:2 Lönar sig arbete 2.0? En ESO-rapport 
med fokus på nyanlända 
2015:4 Verksamma insatser mot brott? En 
ESO-rapport om orsak och verkan 
2016:7 När det rätta blir det lätta – en ESO-
rapport om ”nudging” 
2018:3 Tid för integration – en ESO-rapport 
om flyktingars bakgrund och 
arbetsmarknadsetablering 

SOU 2020:34 Stärkt kvalitet och likvärdighet 
i fritidshem och pedagogisk omsorg  

2019:1 Lika för alla? En ESO-antologi om 
skolans likvärdighet 

SOU 2020:33 Gemensamt ansvar – en 
modell för planering och dimensionering av 
gymnasial utbildning 

2014:7 Med nya mått mätt – en ESO-rapport 
om indikationer på produktivitetsutveckling i 
offentlig sektor  
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SOU Refererad ESO-rapport 

SOU 2020:30: En moderniserad arbetsrätt 2013:3 Var skapas jobben? En ESO-rapport om 
dynamiken i svenskt näringsliv 1990 till 2009  

SOU 2020:28 En mer likvärdig skola – 
minskad skolsegregation och förbättrad 
resurstilldelning 

2017:1 Dags för omprövning – en ESO-rapport 
om styrning av offentlig verksamhet  
2016:3 När skolan själv får välja – en ESO-
rapport om friskolornas etableringsmönster  
2016:6 Mer än tur i struktur – en ESO-rapport 
om kommunal effektivitet  

SOU 2020:24 Tillsammans för en 
välfungerande sjukskrivnings- och 
rehabiliteringsprocess 

2016:2 Sjukskrivningarnas anatomi – en ESO-
rapport om drivkrafterna i 
sjukförsäkringssystemet  

SOU 2020:22 Motorfordonspooler – på väg 
mot ökad delning av motorfordon 

2019:5 Klimatmål på villovägar? En ESO-
rapport om politiken för utsläppsminskningar i 
vägtrafiken  

SOU 2020:15 Strukturförändring och 
investering i hälso- och sjukvården – 
lärdomar från exemplet NKS 

2018:6 Operation digitalisering – en ESO-
rapport om hälso- och sjukvården  
2019:8 Vem vårdar bäst? En ESO-rapport om 
svensk sjukhusvård i ett jämförande 
perspektiv  

SOU 2020:5 Fler ruttjänster och höjt tak för 
rutavdraget 

2018:2 Lönar sig arbete 2.0? En ESO-rapport 
med fokus på nyanlända 

SOU 2020:4 Vägen till en klimatpositiv 
framtid 

2016:7 När det rätta blir det lätta – en ESO-
rapport om ”nudging”. 

SOU 2019:69 Validering – för 
kompetensförsörjning och livslångt lärande  

2012:7 Lärda för livet? En ESO-rapport om 
effektivitet i svensk högskoleutbildning  

SOU 2019:68 Modernare byggregler – 
förutsägbart, flexibelt och förenklat  

2013:1 Bäste herren på täppan? En ESO-
rapport om bostadsbyggande och 
markanvisningar  

SOU 2019:66 En utvecklad vattenförvaltning  2018:5 Tänk efter före! En ESO-rapport om 
samhällsekonomiska konsekvensanalyser  

SOU 2019:65 Långtidsutredningen 2019 
Huvudbetänkande 

2018:3 Tid för integration – en ESO-rapport 
om flyktingars bakgrund och 
arbetsmarknadsetablering 

SOU 2019:63 Mer biogas! För ett hållbart 
Sverige 

2019:5 Klimatmål på villovägar? En ESO-
rapport om politiken för utsläppsminskningar i 
vägtrafiken 

SOU 2019:43 Med tillit följer bättre resultat 
– tillitsbaserad styrning och ledning i staten  

2014:1 Goda år på ålderns höst? En ESO-
rapport om konkurrens i äldreomsorgen 

SOU 2019:42 Digifysiskt vårdval Tillgänglig 
primärvård baserad på behov och 
kontinuitet  

2018:6 Operation digitalisering – en ESO-
rapport om hälso- och sjukvården  
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SOU Refererad ESO-rapport 

SOU 2019:41 Företagare i de sociala 
trygghetssystemen 

2014:3 Företagandets förutsättningar – en 
ESO-rapport om den svenska 
ägarbeskattningen 

SOU 2019:40 Jämlikhet i möjligheter och 
utfall i den svenska skolan 

2019:1 Lika för alla? En ESO-antologi om 
skolans likvärdighet 
2009:5 Lika skola med olika resurser? En ESO-
rapport om likvärdighet och resursfördelning 
2012:2 En god start – en ESO-rapport om 
tidigt stöd i skolan 

SOU 2019:22 Sveriges miljöövervakning – 
dess uppgift och organisation för en god 
miljöförvaltning  

2018:4 Skydda lagom – en ESO-rapport om 
miljömålet Levande skogar  

SOU 2019:8 Kamerabevakning i 
kollektivtrafiken – ett enklare förfarande  

2015:4 Verksamma insatser mot brott? En 
ESO-rapport om orsak och verkan  

SOU 2019:6: En långsiktig, samordnad och 
dialogbaserad styrning av högskolan  

2012:3 Den akademiska frågan – en ESO-
rapport om frihet i den högre skolan  
2017:1 Dags för omprövning – en ESO-rapport 
om styrning av offentlig verksamhet  
2012:8 Forskning och innovation – statens 
styrning av högskolans samverkan och 
nyttiggörande  

SOU 2019:3 Effektivt, tydligt och träffsäkert 
– det statliga åtagandet för framtidens 
arbetsmarknad  

2012:6 Hjälpa eller stjälpa? En ESO-rapport 
om kontrollfunktionen i 
arbetslöshetsförsäkringen  

SOU 2018:88 Översyn av insatser enligt LSS 
och assistansersättningen  

2017:1 Dags för omprövning – en ESO-rapport 
om styrning av offentlig verksamhet  

SOU 2018:80 Samspel för hälsa Finansiell 
samordning mellan hälso- och sjukvård och 
sjukförsäkring  

2016:2 Sjukskrivningarnas anatomi – en ESO-
rapport om drivkrafterna i 
sjukförsäkringssystemet  

SOU 2018:79 Analyser och utvärderingar för 
effektiv styrning  

2017:1 Dags för omprövning – en ESO-rapport 
om styrning av offentlig verksamhet  

SOU 2018:76 Mindre aktörer i 
energilandskapet – förslag med effekt  

2016:7 När det rätta blir det lätta – en ESO-
rapport om ”nudging”  

SOU 2018:67 Ett snabbare bostadsbyggande  2017:2 Bygg mer för fler! En ESO-rapport om 
staten, kommunerna och bostadsbyggandet  

SOU 2018:62 Kamerabevakning i 
brottsbekämpningen – ett enklare 
förfarande  

2015:4 Verksamma insatser mot brott? En 
ESO-rapport om orsak och verkan  

SOU 2018:59 Statens gruvliga risker 2013:9 Utvinning för allmän vinning – en 
ESO-rapport om svenska mineralinkomster 

SOU 2018:51 Resurseffektiv användning av 
byggmaterial 

2013:1 Bäste herren på täppan? En ESO-
rapport om bostadsbyggande och 
markanvisningar 
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SOU Refererad ESO-rapport 

SOU 2018:47 Med tillit växer 
handlingsutrymmet – tillitsbaserad styrning 
och ledning av välfärdssektorn  

2014:1 Goda år på ålderns höst? En ESO-
rapport om konkurrens i äldreomsorgen  

SOU 2018:46 En utvecklad 
översiktsplanering Kommunal reglering av 
upplåtelseformen  

2013:1 Bäste herren på täppan? En ESO-
rapport om bostadsbyggande och 
markanvisningar  

SOU 2018:44 Möjligt, tillåtet och tillgängligt 
– förslag till enklare och flexiblare 
upphandlingsregler och vissa regler om 
överprövningsmål  

2013:2 Allmän nytta eller egen vinning? En 
ESO-rapport om korruption på svenska  

SOU 2018:39 God och nära vård - En 
primärvårdsreform 

2010:7 Värden i vården – en ESO-rapport om 
målbaserad ersättning i hälso- och 
sjukvården 
2011:3 Kalorier kostar – en ESO-rapport om 
vikten av vikt  

SOU 2018:38 Styra och leda med tillit 
Forskning och praktik  

2017:1 Dags för omprövning – en ESO-rapport 
om styrning av offentlig verksamhet  

SOU 2018:29 Validering i högskolan – för 
tillgodoräknande och livslångt lärande  

2012:7 Lärda för livet? En ESO-rapport om 
effektivitet i svensk högskoleutbildning  

SOU 2018:24 Tid för utveckling  2016:2 Sjukskrivningarnas anatomi – en ESO-
rapport om drivkrafterna i 
sjukförsäkringssystemet  

SOU 2018:22 Ett ordnat mottagande – 
gemensamt ansvar för snabb etablering 
eller återvändande 

2016:1 Boende med konsekvens – en ESO-
rapport om etnisk bostadssegregation och 
arbetsmarknad 
2011:5 Sysselsättning för invandrare – en 
ESO-rapport om arbetsmarknadsintegration 

SOU 2018:17 Med undervisningsskicklighet i 
centrum – ett ramverk för lärares och 
rektorers professionella utveckling 

2011:8 Att lära av de bästa – en ESO-rapport 
om svensk skola i ett internationellt 
forskningsperspektiv 
2017:3 Ankomst och härkomst – en ESO-
rapport om skolresultat och bakgrund  
2009:6 En kår i kläm – läraryrket mellan 
professionella ideal och statliga 
reformideologier 

SOU 2018:12 Uppdrag: Samverkan 2018 
Många utmaningar återstår 

2015:3 En förlorad generation? En ESO-
rapport om ungas etablering på 
arbetsmarknaden  

SOU 2018:11 Vårt gemensamma ansvar – 
för unga som varken arbetar eller studerar  

2015:3 En förlorad generation? En ESO-
rapport om ungas etablering på 
arbetsmarknaden  

SOU 2017:108 Lån och garantier för fler 
bostäder  

2017:2 Bygg mer för fler! En ESO-rapport om 
staten, kommunerna och bostadsbyggandet  
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SOU Refererad ESO-rapport 
2002:9 Staten fick Svarte Petter – en ESO-
rapport om bostadsfinansieringen 1985–1993  

SOU 2017:101 Jämställt föräldraskap och 
goda uppväxtvillkor för barn – en ny modell 
för föräldraförsäkringen 

2015:5 Familjepolitik för alla? En ESO-rapport 
om föräldrapenning och jämställdhet  

SOU 2017:99 Effektivare energianvändning  2017:2 Bygg mer för fler! En ESO-rapport om 
staten, kommunerna och bostadsbyggandet  

SOU 2017:83 Brännheta skatter! Bör 
avfallsförbränning och utsläpp av 
kväveoxider från energiproduktion 
beskattas? 

2010:4 Swedish Tax Policy: Recent Trends and 
Future Challenges 

SOU 2017:77 En generell rätt till kommunal 
avtalssamverkan 

 2016:6 Mer än tur i struktur – en ESO rapport 
om kommunal effektivitet. 

SOU 2017:63 Miljötillsyn och sanktioner – en 
tillsyn präglad av ansvar, respekt och 
enkelhet  

2000:67 Att granska sig själv – en ESO-
rapport om den kommunala miljötillsynen  

SOU 2017:61 Villkorlig frigivning – 
förstärkta åtgärder mot återfall i brott  

2015:4 Verksamma insatser mot brott? En 
ESO-rapport om orsak och verkan  

SOU 2017:56 Jakten på den perfekta 
ersättningsmodellen – Vad händer med 
medarbetarnas handlingsutrymme? 

2010:7 Värden i vården – en ESO-rapport om 
målbaserad ersättning i hälso- och 
sjukvården  
2017:1 Dags för omprövning – en ESO-rapport 
om styrning av offentlig verksamhet  
2014:5 Konkurrens, kontrakt och kvalitet – 
hälso- och sjukvård i privat regi  

SOU 2017:55 En ny kamerabevakningslag 2015:4 Verksamma insatser mot brott? En 
ESO-rapport om orsak och verkan  

SOU 2017:47 Nästa steg på vägen mot en 
mer jämlik hälsa Förslag för ett långsiktigt 
arbete för en god och jämlik hälsa  

2016:1 Boende med konsekvens – en ESO-
rapport om etnisk bostadssegregation och 
arbetsmarknad  
2012:2 En god start – en ESO-rapport om 
tidigt stöd i skolan  
2017:1 Dags för omprövning – en ESO-rapport 
om styrning av offentlig verksamhet  
2011:4 Avtalsbestämda ersättningar, andra 
kompletterande ersättningar och 
arbetsutbudet  

SOU 2017:38 Kvalitet i välfärden – bättre 
upphandling och uppföljning 

2017:1 Dags för omprövning – en ESO-rapport 
om styrning av offentlig verksamhet  
2014:8 Institutionsvård, incitament och 
information – en ESO-rapport om placering av 
ungdomar med sociala problem. 
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SOU Refererad ESO-rapport 
2014:5. Konkurrens, kontrakt och kvalitet – 
hälso- och sjukvård i privat regi 

SOU 2017:30 En omreglerad spelmarknad  2002:21 Lärobok för regelnissar – en ESO-
rapport om regelhantering vid avreglering  
2015:1 En ny giv? En ESO-rapport om 
regleringen av spelmarknaden  

SOU 2017:24 Ett arbetsliv i förändring – hur 
påverkas ansvaret för arbetsmiljön?  

2013:3 Var skapas jobben? En ESO-rapport om 
dynamiken i svenskt näringsliv 1990 till 2009  
2016:4 Digitaliseringens dynamik – en ESO-
rapport om strukturomvandlingen i svenskt 
näringsliv  

SOU 2017:23 Delbetänkande av Utredningen 
om effektiv styrning av nationella digitala 
tjänster  

2013:5 Investeringar in blanco? En ESO-
rapport om behovet av infrastruktur  

SOU 2017:21 Läs mig! Nationell 
kvalitetsplan för vård och omsorg om äldre 
personer  

2016:6 Mer än tur i struktur – en ESO-rapport 
om kommunal effektivitet  

SOU 2017:14 Migrationsärenden vid 
utlandsmyndigheterna 

2011:1 UD i en ny sits – organisation, ledning 
och styrning i en globaliserad värld  

SOU 2017:13 Finansiering av infrastruktur 
med privat kapital?  

2013:5 Investeringar in blanco? En ESO-
rapport om behovet av infrastruktur  
2013:4 Transportinfrastrukturens framtida 
organisering och finansiering  

SOU 2017:9 Det handlar om oss – unga som 
varken arbetar eller studerar 

2015:3 En förlorad generation? En ESO-
rapport om ungas etablering på 
arbetsmarknaden 

SOU 2017:3 Karens för statsråd och 
statssekreterare  

2012:1 Svängdörr i staten – en ESO-rapport 
om när politiker och tjänstemän byter sida  

SOU 2016:78 Ordning och reda i välfärden  2014:5 Konkurrens, kontrakt och kvalitet – 
hälso- och sjukvård i privat regi  
2016:6 Mer än tur i struktur – en ESO-rapport 
om kommunal effektivitet  

SOU 2016:77 En gymnasieutbildning för alla 
– åtgärder för att alla unga ska påbörja och 
fullfölja en gymnasieutbildning  

2012:2 En god start – en ESO-rapport om 
tidigt stöd i skolan  
2015:3 En förlorad generation? En ESO-
rapport om ungas etablering på 
arbetsmarknaden  

SOU 2016:75 Översyn av skattereglerna för 
delägare i fåmansföretag 

2012:4 Income Shifting in Sweden. An 
empirical evaluation of the 3:12 rules 

SOU 2016:73 Begränsningar i 
föräldrapenningen för föräldrar som kommer 
till Sverige med barn 

2011:5 Sysselsättning för invandrare – en 
ESO-rapport om arbetsmarknadsintegration  
2015:5 Familjepolitik för alla? – en ESO-
rapport om föräldrapenning och jämställdhet   
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SOU Refererad ESO-rapport 

SOU 2016:72 Entreprenörskap i det 
tjugoförsta århundradet  

2014:3 Företagandets förutsättningar – en 
ESO-rapport om den svenska 
ägarbeskattningen  
2014:4 Kapital på krita? En ESO-rapport om 
företagandets finansiering  

SOU 2016:55 Det handlar om jämlik hälsa  2011:3 Kalorier kostar – en ESO-rapport om 
vikten av vikt  
2012:2 En god start – en ESO-rapport om 
tidigt stöd i skolan  

SOU 2016:38 Samling för skolan Nationella 
målsättningar och utvecklingsområden för 
kunskap och likvärdighet  

2012:2 En god start – en ESO-rapport om 
tidigt stöd i skolan  
2011:8 Att lära av de bästa – en ESO-rapport 
om svensk skola i ett internationellt 
forskningsperspektiv  
2009:6 En kår i kläm – läraryrket mellan 
professionella ideal och statliga 
reformideologier  

SOU 2016:32 En trygg 
dricksvattenförsörjning – bakgrund, 
överväganden och förslag Del 1 

2000:67 Att granska sig själv – en ESO-
rapport om den kommunala miljötillsynen 

SOU 2016:26 På väg mot en ny politik för 
Sveriges landsbygder – landsbygdernas 
utveckling, möjligheter och utmaningar  

2013:6 Bonde söker bidrag – en ESO-rapport 
om effektiviteten i det svenska 
landsbygdsprogrammet  
2014:4 Kapital på krita? En ESO-rapport om 
företagandets finansiering  

SOU 2016:25 Likvärdigt, rättssäkert och 
effektivt – ett nytt nationellt system för 
kunskapsbedömning  

2009:6 En kår i kläm – läraryrket mellan 
professionella ideal och statliga 
reformideologier  

SOU 2016:23 Beskattning av 
incitamentsprogram 

2014:3 Företagandets förutsättningar – en 
ESO-rapport om den svenska 
ägarbeskattningen.  
2013:3 Var skapas jobben? En ESO-rapport om 
dynamiken i svenskt näringsliv 1990 till 2009  

SOU 2016:2 Effektiv vård 2014:1 Goda år på ålderns höst?  
2010:7 Värden i vården – en ESO rapport om 
målbaserad ersättning i hälso- och 
sjukvården 

SOU 2015:109 Bättre samarbete mellan stat 
och kommun - vid planering för byggande 

2013:1 Bäste herren på täppan? En ESO-
rapport om bostadsbyggande och kommunala 
markanvisningar  

SOU 2015:105 Plats för fler som bygger mer 2013:1 Bäste herren på täppan? En ESO-
rapport om bostadsbyggande och kommunala 
markanvisningar  



 2023 Appendix 

39 

SOU Refererad ESO-rapport 
2003:6 Bostadsbyggandets hinderbana – en 
ESO-rapport om utvecklingen1995–2001 
2002:9 Staten fick Svarte Petter – en ESO-
rapport om bostadsfinansieringen 1985–1993 

SOU 2015:104 Långtidsutredningen 2015 
Huvudbetänkande 

2013:2 Allmän nytta eller egen vinning? En 
ESO-rapport om korruption på svenska  
2014:7 Med nya mått mätt – en ESO-rapport 
om indikationer på produktivitetsutveckling i 
offentlig sektor 
2014:1 Goda år på ålderns höst? En ESO-
rapport om konkurrens i äldreomsorgen  
2013:5 Investeringar in blanco? En ESO-
rapport om behovet av infrastruktur 
2015:3 En förlorad generation? En ESO-
rapport om ungas etablering på 
arbetsmarknaden 
2013:3 Var skapas jobben? En ESO-rapport om 
dynamiken i svenskt näringsliv 1990 till 2009 
2014:8 Institutionsvård, incitament och 
information – en ESO-rapport om placering av 
ungdomar med sociala problem 
2013:10 Offentlig upphandling eller gröna 
nedköp? En ESO-rapport om miljöpolitiska 
ambitioner 
2015:2 Maktutövning under lagarna? En ESO-
rapport om trotsiga kommuner 
2010:8 Enkelt och effektivt – en ESO-rapport 
om grundtrygghet i välfärdssystemen 
2011:5 Sysselsättning för invandrare– en 
ESO-rapport om arbetsmarknadsintegration 
2012:7 Lärda för livet? En ESO-rapport om 
effektivitet i svensk högskoleutbildning 

SOU 2015:101 Demografins regionala 
utmaningar 

2014:7 Med nya mått mätt – en ESO rapport 
om indikationer på produktivitetsutveckling i 
offentlig sektor 

SOU 2015:91 Digitaliseringens 
transformerande kraft – vägval för 
framtiden 

2014:7 Med nya mått mätt – en ESO rapport 
om indikationer på produktivitetsutveckling i 
offentlig sektor 

SOU 2015:90 Utbildning för framtidens 
arbetsmarknad 

1999:65 En akademisk fråga – en ESO-rapport 
om rankning av C-uppsatser 
2012:7 Lärda för livet? En ESO-rapport om 
effektivitet i svensk högskoleutbildning,  
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SOU Refererad ESO-rapport 

SOU 2015:71 Barns och ungas rätt vid 
tvångsvård Förslag till ny LVU  
Del 2 

2014:8 Institutionsvård, incitament och 
information – en ESO-rapport om placering av 
ungdomar med sociala problem 

SOU 2015:70 Högre utbildning under tjugo 
år 

2012:7 Lärda för livet? En ESO-rapport om 
effektivitet i svensk högskoleutbildning.  

SOU 2015:64 En fondstruktur för innovation 
och tillväxt  

2014:4 Kapital på krita? En ESO-rapport om 
företagandets finansiering  
2014:3 Företagandets förutsättningar – en 
ESO-rapport om den svenska 
ägarbeskattningen  

SOU 2015:59 En ny regional planering – 
ökad samordning och bättre 
bostadsförsörjning 

2013:4 Transportinfrastrukturens framtida 
organisering och finansiering. 

SOU 2015:58 EU och kommunernas 
bostadspolitik 

2002:9 Staten fick Svarte Petter – en ESO-
rapport om bostadsfinansieringen 1985–1999, 
2013:1 Bäste herren på täppan? En ESO-
rapport om bostadsbyggande och kommunala 
markanvisningar 

SOU 2015:34 Ett effektivare 
främjandeförbud i lotterilagen 

2015:1 En ny giv? En ESO-rapport om 
regleringen av spelmarknaden 

SOU 2015:24 En kommunallag för framtiden 
Del B 

2013:2 Allmän nytta eller egen vinning en 
ESO-rapport om korruption på svenska  
2010:6 Revision reviderad – en rapport om en 
kommunal angelägenhet 

SOU 2015:21 Mer trygghet och bättre 
försäkring 

2009:1 Den långsiktiga finansieringen – 
välfärdspolitikens klimatfråga? 
2016:2 Sjukskrivningarnas anatomi – en ESO-
rapport om drivkrafterna i 
sjukförsäkringssystemet 

SOU 2015:16 Ökat värdeskapande ur 
immateriella tillgångar 

2012:8 Forskning och innovation – statens 
styrning av högskolans samverkan för 
nyttiggörande. 

SOU 2015:7 Krav på privata aktörer i 
välfärden 

2014:1 Goda år på ålderns höst? En ESO-
rapport om konkurrens i äldreomsorgen  
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Riksdagsmotioner 

Riksdagsmotion Refererad ESO-rapport 

2023/24:2529 En moderniserad alkoholpolitik, 
Markus Wiechel m.fl. (SD) 

2019:2 Synd och skatt – en ESO-rapport om 
politiken inom områdena alkohol, tobak och 
spel 

2023/24:2420 Statens statistikansvar på 
alkoholområdet, Camilla Brodin (KD) 

2019:2 Synd och skatt – en ESO-rapport om 
politiken inom områdena alkohol, tobak och 
spel 

2023/24:2339 En fungerande sjukförsäkring, 
Nooshi Dadgostar m.fl. (V) 

2016:2 Sjukskrivningarnas anatomi - en ESO-
rapport om drivkrafterna i 
sjukförsäkringssystemet 

2023/24:2322 En starkare polisorganisation, 
Gudrun Nordborg m.fl. (V) 

2019:6 Stöta på patrull – en ESO-rapport om 
polisens problemorienterade arbete 

2023/24:1788 Ett systembolag för vuxna, Niels 
Paarup-Petersen (C) 

2019:2 Synd och skatt – en ESO-rapport om 
politiken inom områdena alkohol, tobak och 
spel 

2022/23:1085 En effektiv offentlig förvaltning, 
Ida Drougge (M) 

2018:5 Tänk efter före! En ESO-rapport om 
samhällsekonomiska konsekvensanalyser 

2022/23:2150 Avskaffande av Systembolagets 
monopol Markus Wiechel m.fl. (SD) 

2019:2 Synd och skatt – en ESO-rapport om 
politiken inom områdena alkohol, tobak och 
spel 

2023/24:1136 Rättvis skatt på snus, Oliver 
Rosengren (M) 

2019:2 Synd och skatt – en ESO-rapport om 
politiken inom områdena alkohol, tobak och 
spel 

2023/24:2420 Statens statistikansvar på 
alkoholområdet, Camilla Brodin (KD) 

2019:2 Synd och skatt – en ESO-rapport om 
politiken inom områdena alkohol, tobak och 
spel 

2022/23:1228 En fungerande sjukförsäkring, 
Ida Gabrielsson m.fl. (V) 

2016:2 - Sjukskrivningarnas anatomi – en ESO-
rapport om drivkrafterna i 
sjukförsäkringssystemet 

2022/23:1217 Åtgärder med syfte att stoppa 
våldskulturen, Nooshi Dadgostar m.fl. (V)  

2019:6 Stöta på patrull – en ESO-rapport om 
polisens problemorienterade arbete 

2022/23:924 En trygg och rättssäker 
socialtjänst, Linda Lindberg m.fl. (SD)  

2018:2 Lönar sig arbete 2.0? En ESO-rapport 
med fokus på nyanlända 

2022/23:244 Polisen, Gudrun Nordborg m.fl. 
(V) 

2019:6 Stöta på patrull – en ESO-rapport om 
polisens problemorienterade arbete 

2021/22:4221 Hela Sverige ska fungera – 
Kristdemokraternas budgetmotion för 202, 
Ebba Busch m.fl. (KD)  

2021:7 Försörjning med fördröjning – en ESO-
rapport om utrikes födda kvinnors etablering på 
arbetsmarknaden 

2021/22:4214 Utgiftsområde 8 Migration, 
Hans Eklind m.fl. (KD) 

2017:7 Inspiration för integration – en ESO-
rapport om arbetsmarknadspolitik för 
nyanlända i fem länder 
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Riksdagsmotion Refererad ESO-rapport 

2021/22:4213 Utgiftsområde 10 Ekonomisk 
trygghet vid sjukdom och funktionsnedsättning, 
Hans Eklind m.fl. (KD) 

2016:2 Sjukskrivningarnas anatomi – en ESO-
rapport om drivkrafterna i 
sjukförsäkringssystemet 

2021/22:4212 Integration och 
samhällsgemenskap, Sofia Damm m.fl. (KD)  

2017:7 Inspiration för integration – en ESO-
rapport om arbetsmarknadspolitik för nyanlända i 
fem länder 

2018:2 Lönar sig arbete 2.0? En ESO-rapport med 
fokus på nyanlända 

2021/22:4198 Utgiftsområde 14 
Arbetsmarknad och arbetsliv, Michael Anefur 
m.fl. (KD) 

2018:2 Lönar sig arbete 2.0? En ESO-rapport med 
fokus på nyanlända 

2021/22:4194 Kriminalvården, Andreas 
Carlson m.fl. (KD) 

2020:1 Med framtiden för sig – en ESO-rapport 
om sociala investeringar 

2021/22:4190 Polisen, Andreas Carlson m.fl. 
(KD) 

2020:1 Med framtiden för sig – en ESO-rapport 
om sociala investeringar 

2021/22:4042 Så får vi ordning på Sverige – 
Hälso- och sjukvård, Ulf Kristersson m.fl. (M)  

2019:8 Vem vårdar bäst? En ESO-rapport om 
svensk sjukhusvård i ett jämförande perspektiv  

2021/22:3841 Ett gott liv för äldre, Maria 
Malmer Stenergard m.fl. (M) 

Ingen rapport, men ESO nämns.  

2021/22:3828 Sjukförsäkringen, Maria Malmer 
Stenergard m.fl. (M) 

2016:2 - Sjukskrivningarnas anatomi – en ESO-
rapport om drivkrafterna i 
sjukförsäkringssystemet 

2021/22:3810 En trygg och rättssäker 
socialtjänst, Linda Lindberg m.fl. (SD) 

2018:2 Lönar sig arbete 2.0? En ESO-rapport med 
fokus på nyanlända 

 2021/22:3791 En effektiv och rättssäker 
offentlig förvaltning, Karin Enström m.fl. (M) 

2018:5 Tänk efter före! En ESO-rapport om 
samhällsekonomiska konsekvensanalyser 

2021/22:3762 Riv hinder för digitalisering av 
hälso- och sjukvård samt socialtjänsten, Camilla 
Waltersson Grönvall m.fl. (M) 

2018:6 Operation digitalisering – en ESO-
rapport om hälso- och sjukvården 

2021/22:3760 En moderniserad alkoholpolitik, 
Camilla Waltersson Grönvall m.fl. (M)  

2019:2 Synd och skatt – en ESO-rapport om 
politiken inom områdena alkohol, tobak och 
spel 

2021/22:3388 Liberal demokrati- och 
integritetspolitik, Tina Acketoft m.fl. (L)  

2015:2 Maktutövning under lagarna? En ESO-
rapport om trotsiga kommuner 

2021/22:3325 Återupprätta arbetslinjen Mats 
Green m.fl. (M) 

2018:2 Lönar sig arbete 2.0? En ESO-rapport 
med fokus på nyanlända 

2021/22:2595 En fungerande sjukförsäkring, 
Ida Gabrielsson m.fl. (V) 

2016:2 Sjukskrivningarnas anatomi – en ESO-
rapport om drivkrafterna i 
sjukförsäkringssystemet 

2021/22:1522 Statligt statistikansvar för 
alkoholområdet, Camilla Brodin (KD) 

2019:2 Synd och skatt – en ESO-rapport om 
politiken inom områdena alkohol, tobak och 
spel 



 2023 Appendix 

43 

Riksdagsmotion Refererad ESO-rapport 

2021/22:1447 Statistiken om svenskarnas 
konsumtion av alkohol, tobak och spel, Boriana 
Åberg (M) 

2019:2 Synd och skatt – en ESO-rapport om 
politiken inom områdena alkohol, tobak och 
spel 

2021/22:919 Stärkt statligt ansvar för 
nyanländas etablering, Nooshi Dadgostar m.fl. 
(V) 

2018:2 Lönar sig arbete 2.0? En ESO-rapport 
med fokus på nyanlända 

2021/22:454 Framtidens polis Linda, 
Westerlund Snecker m.fl. (V) 

2019:6 Stöta på patrull – en ESO-rapport om 
polisens problemorienterade arbete 

2021/22:281 Avskaffa Systembolagets 
monopol Markus Wiechel m.fl. (SD) 

2019:2 Synd och skatt – en ESO-rapport om 
politiken inom områdena alkohol, tobak och 
spel 

2020/21:3883 med anledning av skr. 
2020/21:108 Riksrevisionens rapport om 
Polismyndighetens arbete i utsatta områden, 
Linda Westerlund Snecker m.fl. (V) 

2019:6 Stöta på patrull – en ESO-rapport om 
polisens problemorienterade arbete 

2020/21:3663 Utgiftsområde 8 Migration, 
Hans Eklind m.fl. (KD) 

2017:7 Inspiration för integration – en ESO-
rapport om arbetsmarknadspolitik för 
nyanlända i fem länder 

2020/21:3527 Sjukförsäkringen, Maria Malmer 
Stenergard m.fl. (M) 

2016:2 Sjukskrivningarnas anatomi – en ESO-
rapport om drivkrafterna i 
sjukförsäkringssystemet 

2020/21:3509 Sänkt skatt och bidragstak 
Magdalena Schröder (M) 

2018:2 Lönar sig arbete 2.0? En ESO-rapport 
med fokus på nyanlända 

2020/21:3497 av Andreas Carlson m.fl. (KD) 2020:1 Med framtiden för sig – en ESO-rapport 
om sociala investeringar 



Appendix  2023 

44 

Riksdagsmotion Refererad ESO-rapport 

2020/21:3476 En effektiv offentlig förvaltning 
som fokuserar på kärnuppdraget och minskar 
byråkratin, Karin Enström m.fl. (M)  

2018:5 Tänk efter före! En ESO-rapport om 
samhällsekonomiska konsekvensanalyser 

2020/21:3422 Knäck arbetslösheten och 
bekämpa kriminaliteten – Moderaternas 
budgetmotion för 2021, Ulf Kristersson och 
Elisabeth Svantesson (M) 

2018:2 Lönar sig arbete 2.0? En ESO-rapport med 
fokus på nyanlända 

2020/21:3405 Integration och 
samhällsgemenskap Sofia Damm m.fl. (KD)  

2017:7 Inspiration för integration – en ESO-
rapport om arbetsmarknadspolitik för nyanlända i 
fem länder 

2020/21:3371 Återupprätta arbetslinjen, Mats 
Green m.fl. (M) 

2018:2 Lönar sig arbete 2.0? En ESO-rapport med 
fokus på nyanlända 

2020/21:3369 Trygg och tillgänglig hälso- och 
sjukvård, Ulf Kristersson m.fl. (M)  

2019:8 Vem vårdar bäst? En ESO-rapport om 
svensk sjukhusvård i ett jämförande perspektiv 

2020/21:3366 Jämställdhet – en frihetsfråga, 
Ulf Kristersson m.fl. (M) 

2022:2 Tryggare kan ingen vara? En ESO rapport 
om socialförsäkringar och välfärdssystem 

2020/21:3317 Utgiftsområde 10 Ekonomisk 
trygghet vid sjukdom och funktionsnedsättning, 
Hans Eklind m.fl. (KD) 

2016:2 Sjukskrivningarnas anatomi – en ESO-
rapport om drivkrafterna i sjukförsäkringssystemet 

2020/21:3307 Polisen, Andreas Carlson m.fl. 
(KD) 

2020:1 Med framtiden för sig – en ESO-rapport om 
sociala investeringar 

2020/21:3267 Liberal demokrati- och 
integritetspolitik, Tina Acketoft m.fl. (L) 

2015:2 Maktutövning under lagarna? En ESO-
rapport om trotsiga kommuner 

2020/21:3234 Liberal integrationspolitik, Johan 
Pehrson m.fl. (L) 

2018:2 Lönar sig arbete 2.0? En ESO-rapport med 
fokus på nyanlända 

2020/21:3136 Trygg och tillgänglig hälso- och 
sjukvård och äldreomsorg – en nationell 
reformagenda under och efter covid-19-pandemin, 
Camilla Waltersson Grönvall m.fl. (M) 

2019:8 Vem vårdar bäst? En ESO-rapport om 
svensk sjukhusvård i ett jämförande perspektiv 

2020/21:3134 Riv hinder för digitalisering av 
hälso- och sjukvård, Camilla Waltersson Grönvall 
m.fl. (M) 

2018:6 Operation digitalisering – en ESO-rapport 
om hälso- och sjukvården 

2020/21:2877 Avskaffa Systembolagets monopol, 
Markus Wiechel m.fl. (SD) 

2019:2 Synd och skatt – en ESO-rapport om 
politiken inom områdena alkohol, tobak och spel 

2020/21:2323 Samlat statistikansvar om 
konsumtion av alkohol, tobak och spel, Boriana 
Åberg (M) 

2019:2 Synd och skatt – en ESO-rapport om 
politiken inom områdena alkohol, tobak och spel 

2020/21:2035 Socialtjänst och barnfrågor, Carina 
Ståhl Herrstedt m.fl. (SD) 

2018:2 Lönar sig arbete 2.0? En ESO-rapport med 
fokus på nyanlända 
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2020/21:1306 En ny sjukförsäkring, Nooshi 
Dadgostar m.fl. (V) 

2016:2 Sjukskrivningarnas anatomi – en ESO-
rapport om drivkrafterna i sjukförsäkringssystemet 

2020/21:178 Polisutbildning och polisforskning, 
Ilona Szatmari Waldau m.fl. (V) 

2010:3 Polisens prestationer – en ESO-rapport om 
resultatstyrning och effektivitet 

2020/21:91 Bättre förutsättningar för polisens 
arbete, Linda Westerlund Snecker m.fl. (V) 

2010:3 Polisens prestationer – en ESO-rapport om 
resultatstyrning och effektivitet 

2020/21:31 med anledning av prop. 2019/20:186 
Ett förstärkt medarbetarskydd för polisanställda 
Linda Westerlund Snecker m.fl. (V) 

2019:6 Stöta på patrull – en ESO-rapport om 
polisens problemorienterade arbete 
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